

GA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji: Lwów, Chorążczyzny 31. (Tel. 178)
Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73)

Z obrad Senatu.

Lwów, 24 czerwca.

Na wtorkowym posiedzeniu Senatu przemawiali Senatorowie Rubinstein (Koło żyd.), Bohdanowicz (Białor.), Ks. Brandys (Ch.-D.), Kopciński (PPS.), Koerner (Koło żyd.) i Polczyński (Ch.-N.).

Następnie zabrał głos Minister oświaty p. Stan. Grabski, który podnosi, że szkolnictwo polskie ogromnie posunęło już naprzód sprawę wychowania fizycznego. Największą jednak trudność stanowi brak boisk. Dlatego też Rząd wystąpi z ustawą o obowiązku miast tworzenia boisk. Co do oddziaływania wychowawczego nauczycieli, to Minister stwierdza, że rzeczywistość wśród nauczycieli szkół średnich widac o wiele mniejsze zajęcie się pracą pozaszkolną, i to nie tylko w zajmowaniu się dziećmi, ale wogóle pod względem udziału w pracy kulturalno-oświatowej. Jest to następstwem tego faktu, że za czasów inflacji, nauczyciele musieli udzielać bardzo dużo lekcji poza szkołami. Teraz okazuje się potrzeba postawienia im pewnej granicy, i trzeba to umieścić w pragmatyce, aby zajęcie zarobkowe pozaszkolne było zależne od zezwolenia władzy

Co się tyczy przecięcia naukowego, to dzieci o średnich zdolnościach są zdaniem Ministra szalenie przeciążone. Wina tego leży po części w metodyce nauczania, a głównie w wadliwych programach szkolnych, które zostaną jednak zredukowane przed nowym rokiem szkolnym. Zmniejszony będzie zakres matematyki, fizyki, a co do języka polskiego, literatury i historii, zmieniona będzie ponadto metodyka nauczania. Drugą bolączką jest brak odpowiednich podręczników, jak n. p. gramatyki polskiej i historii Polski. Co do wychowania, Minister oświadcza, że musi być współdziałanie gron rodzicielskich ze szkołą, i co do tego Minister wyda rozporządzenie, wprowadzające pewien przymus.

Nieprawdopodobne.

Lwów, 24 czerwca.

„Za Swobodu” podaje, że poseł sowiecki Wojkow zwrócił się do Rządu polskiego z żądaniem pozabawienia praw asymy emigrantów rosyjskich, przebywających w Polsce, w tej liczbie Arcybaszewa i Porgutałowa, redaktorów dziennika „Za Swobodu”.

Za reformą rolną.

Lwów, 24 czerwca.

Koło żyd. po wysłuchaniu referatu pos. Rubinsteina uchwalilo głosować za reformą rolną pod warunkiem odszkodowania dla własności ziemskiej. W braku dyskusji Koło żydowskie zgłosiło szereg poprawek, zmierzających do ochrony żydowskiej własności ziemskiej od uszkodzenia przy parcelacji.

Polska i Niemcy.

Lwów, 24 czerwca.

W artykule omawiającym przyszłość stosunków niem.-polskich „Le Journal” pisze: Niemcy starają się wznowić sprawę Górnego Śląska, zmuszając drogą nowych

Zakończenie rokowań polsko-żydowskich.

DAŁY ONE POMYŚLNE WYNIKI.

Lwów, 24 czerwca.

Wczoraj ukończono ostatecznie negocjacje przedstawicieli Rządu z delegatami ludności żydowskiej. Ustalono drogi

pretensji Polskę do szukania nowych rynków zbytu dla węgla i współzawodniczenia w ten sposób z Anglią, oraz domagając się koncesji dla niemieckich właścicieli. Dziennik kończy stwierdzeniem, że Polska nie może zgodzić się na ustępstwa pod wpływem jedynie iluzji faktów.

Pobożne życzenie.

Lwów, 24 czerwca.

W „Daily Telegraph” pojawiła się wiadomość o nowym projekcie, który jakoby wysunęto przy obradach nad paktem gwarancyjnym między Anglią a Francją. Projekt polega na tem, aby korytarz gdański zamienić na inny korytarz. „Daily Telegraph” uważa, że Polska na taką zmianę się nie zgodzi. Mowa jest o korytarzu dla Polski do Kłapydy na wypadek gdyby Polska oddała Litwie Wilno. W kołach polskich wiadomość ta traktowana jest jako humbug.

Sowiety wobec paktu.

Lwów, 24 czerwca.

W Moskwie odbyła się narada rządu sowieckiego z ambasadorami sowieckimi w Paryżu, Londynie i Berlinie nad stosunkiem Sowieców do paktu gwarancyjnego Współ z ambasadorami sowieckimi i Cziczernem obradował też ambasador niemiecki w Moskwie Brockdorff Rantzau.

Benesz o pakcie.

Lwów, 24 czerwca.

Dr. Benesz omawiając na komisji zagranicznej sprawę niemiecką, podkreślił, że Czechosłowacja nie zrzeknie się tych praw, jakie dotychczas zostały zagwarantowane i zapewniają jej własne bezpieczeństwo. Należy przyjąć, że większość narodu niemieckiego potrzebuje pokoju i spokoju. Pierwszym najważniejszym czynem polityki międzynarodowej jest porozumienie angielsko-francuskie. — Obecna sytuacja przedstawia się w ten sposób, że nawet gdyby nie doszło do zawarcia paktu bezpieczeństwa z Niemcami, między Anglią i Francją dojdzie do jeszcze ściślejszego porozumienia.

Dodatnie skutki wizyty ang.

Lwów, 24 czerwca.

Grono uczestników wycieczki angielskiej do Polski, po powrocie do Londynu, przystąpiło do gorączkowej akcji na rzecz Polski wśród sfer finansowych i przemysłowych w Anglii. Istnieją już konkretne projekty inwestycji kapitału angielskiego w

do zaspokojenia ważniejszych żądań ludności żydowskiej szczególnie w zakresie szkolnym i wyznaniowym.

Polsce. Przedewszystkiem ma być ulokowany kapitał angielski w dziedzinie elektryfikacji Warszawy. Nadto istnieje projekt nabycia przez koncern angielski całej polskiej produkcji lnu, po- zatem mają przemysłowcy angielscy przyczynić się do rozszerzenia produkcji soli potasowych i nawozów sztucznych w Polsce, gdyż uważają, że Polska ma wielką przyszłość jako kraj rolniczy, więc poparcie tych produkcji będzie z wielką korzyścią zarówno dla kraju, jak i przedsiębiorstwa, które do tego się przyczyni.

Pozatem reflektują poważne organizacje na polską produkcję rolną, ofiarowując nam ze swej strony maszyny rolnicze i przemysłowe.

Słychać, że już w najbliższym czasie przybędzie do Warszawy kilka osób z pośród członków delegacji, która bawiła w Polsce z odnośnymi projektami. Pozatem donoszą nam z Londynu, że poseł Hannon udzielił redakcji „Daily Telegraph” z dnia 19. czerwca wywiadu, który zwraca uwagę na nieodzowność natychmiastowego podjęcia przez Anglię ożywionych stosunków gospodarczych z Polską i podkreśla, że Anglia nie powinna dać się ubiec Niemcom w tej dziedzinie.

W kołach politycznych zwracają uwagę, że jednym z pośrednich skutków wycieczki angielskiej w Polsce jest to, że wroga nam dotychczas prasa liberalna angielska zaniechała ataków na Polskę. Jednym słowem, pobyt tej wycieczki w Polsce przyczynił się znakomicie do wzrostu znaczenia i powagi Polski na terenie londyńskim.

Rolnicy odwiedzą Lwów.

Lwów, 24 czerwca.

Z okazji Międzynar. Kongresu rolniczego w Warszawie urządza Komitet Organizacyjny dla delegatów państw obcych, szereg wycieczek po kraju. Min. kolei dało osobne wagony, a na niektórych liniach specjalne pociągi nadzwyczajne. Szeroki program wycieczek przewiduje między innymi także zwiedzenie Lwowa.

Wynurzenia ambasadora sowieckiego.

W INTERESIE ROSJI LEŻY WSTĄPIENIE NIEMIEC DO LIGI NARODÓW.

Lwów, 24 czerwca.

„Voss. Ztg.” zamieszcza wywiad z sowieckim ambasadorem w Berlinie, który m. i. stwierdził, że w interesie Rosji leży wstąpienie Niemiec do Ligi Narodów, czemu nie przeszkadza wcale

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 24 czerwca.

— Austriacki min. spraw zagr. dr. Mataja odjechał do Paryża, celem odbycia narad z rzeczoznawcami, którzy wyznaczyła Liga Narodów do zbadań stosunków gospodarczych republiki austriackiej.

— Komisja weryfikacyjna Skupczyny jugosłowiańskiej weryfikowała 26 mandatów posłów partji Radicza. Do weryfikacji pozostały jeszcze 3 mandaty posłów, którzy przebywają zagranicą.

Informacje.

Lwów, 24. czerwca.

— W piątek przybywa do Warszawy wycieczka parlamentarzystów francuskich, należących do bloku lewicy.

— Rada min. na ostatnim posiedzeniu uchwaliła projekt ustawy o obrocie cukrem w czasie nadchodzącego okresu i w latach następnych.

— „Express Por.” dowiadyuje się, że do Moskwy przybyła delegacja przemysłowców gdańskich celem utworzenia gdańsko-sowieckiego Tow. Handlowego. Widocznie Gdańsk zamierza w handlu z Rosją konkurować z Polską.

— „Morning Post” donosi, że w angielskiej Afryce centralnej odkryto nowe pole złota, obszaru 8000 mil kw. Pole to położone jest w dolinie Lupa.

Oświadczenie Painleve'go.

Lwów, 24. czerwca.

Painleve zabrał głos w Izbie deputowanych aby złożyć oświadczenie w sprawie Marokka. Premier przypomniał słowa Zinowiewa, iż wojna święta w Maroku stworzy dla Francji poważne trudności, a sprzyjać będzie działalności Sowietów. Dalej premier mówi o działaniach Doriota, o odezwie komunistów do Abd-el-Krima i o propagandzie komunistycznej wewnątrz Francji. Zbrodnica propaganda komunistyczna pośród marynarki i robotników portowych powoduje opóźnienie transportów z oddziałami wojskowymi i amunicją, oraz łącznie z szeregiem wydawanych po arabsku odezw i proklamacji przyczynia się do zachęcenia Abd-el-Krima do dalszego prowadzenia wojny.

Rząd francuski — mówił Painleve — spełnił swój obowiązek i spełni go do końca. Zwracając się ponownie do socjalistów, Painleve kończy: W sprawie narodowej, gdy chodzi o cywilizację zachodnią, a w szczególności o cywilizację Francji, nie ma cie prawa odłączać się od narodu (oklaski na prawicy, centrum, na lewicy, a częściowo na skrajnej lewicy).

Miły sąsiad.

Lwów, 24 czerwca.

Z Wilna donoszą: Od pewnego czasu aeroplany sowieckie krążą nad pograniczem polskiem. W aeroplanach mieszczą się fotografo- wie, którzy badają okolice polskie i robią zdjęcia. Śledztwo wykazuje że w Połocku zbudowany jest hangar i stacja lotnicza dla tych samolotów. Na wywiady wyjeżdżają codziennie 4 aeroplany bolszewickie.

traktat niemiecko-sowiecki zawarty w Rapallo. Niemcy — zdaniem dyplomaty sowieckiego — wprowadzą do Ligi Nar. opozycję i rozbiją jednolity blok antysowiecki, który chce stworzyć Anglia.

Abdykacja cesarza japońskiego.

Lwów, 24. czerwca.

Rząd japoński wydał ofic. komun. stwierdzający, że cesarz japoński ciężko zachorował i stracił władzę pamięci i koncentracji. Wobec tego nie będzie mógł nadal sprawować rządów.

Ulgi kolejowe do zdrojowisk.

Lwów, 24. czerwca.

Ministerstwo kolei ogłosiło wykaz uzdrowisk krajowych, z których powracający mają prawo korzystania z 66 proc. ulgi taryfowej na kolei. Ulgi stosują się tylko wtedy, jeśli odległość przejazdu do stacji najbliższej danego uzdrowiska do stacji powrotnej wynosi co najmniej 100 kilometrów i o ile kuracjusz bawił w uzdrowisku co najmniej 15 dni.

W woj. warszawskim są dwa uzdrowiska: Ciechocinek i Otwock, w białostockim — Druskiéniki, w kieleckim — Busk, Czarniecka Góra, Ojów, Piaskowa Skala i Solec, w lubelskim — Nałęczów, w pomorskim — wszystkie miejscowości położone nad morzem, w krakowskim — Czorsztyn, Krościenko, Krynica, Krzeszowice, Muszyna, Piwniczna, Poronin, Rabka, Szwosowice, Szczawnica, Wysowa, Zakopane i Żegiestów, we lwowskim Iwonicz, Lubień, Niemirów, Rymanów i Truskawiec, w stanislawowskim — Delatyn, Dora, Iłebenów, Jaremcze, Korczyn, Kosów, Mikuliczyn, Morszyn, Skole, Tatarów i Worochna, w tarnopolskim — Zaleszczyki, na Śląsku — Bystra, Goczałkowice, Jastrzębie, Jaworze, Ustron i Wisła, w poznańskim — Inowrocław. **Ogółem 50 miejscowości.**

Na zjazd straży pożarnej.

Lwów, 24. czerwca.

Dla odbyć się mającego 3—5 lipca br. we Lwowie ogólnopanstwowego zjazdu Straży pożarnej — Min. kolei przyznało w drodze szczególnego wyjątku 50-procentową ulgę na przejazdy jednorazowe delegatom od dowolnej stacji kolejowej do Lwowa i z powrotem w wagonach dowolnej klasy i pociągów w okresie od 1 do 7-go lipca br.

Do korzystania uprawiać będzie imienna legitymacja, wystawiona przez Rade Naczelną Głównego Związku Straży pożarnej.

Co dzień niesie?**Nowy rektor Uniw. J. R.**

Lwów, 24. czerwca.

Wczoraj dokonano wyboru rektora Uniwersytetu Jana Kazimierza na najbliższy rok akademicki.

Został nim pisarz światowej sławy, poeta i krytyk literacki, znakomity tłumacz literatury obcych, powszechnie w naukowych kołach polskich szanowany i bardzo wysoko ceniony, prof. dr. Edward **Porebowski.**

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Sroda 24 czerwca Rz. kat. Jana Chrzc. — Gr. kat. Wartołomeja.

Teatry na dziś i jutro.**TEATR WIELKI**

Sroda 24. bm. „Tannhauser” (gość. występ Sowilskiego).

Czwartek 25. bm. „Cherubin z piekła”.

TEATR MAŁY

Sroda 24. bm. „Sonata Kreutzerowska”.

Czwartek 25. bm. „Sonata Kreutzerowska”.

TEATR NOWOŚĆ

Sroda 24. bm. „Clo-clo”.

Czwartek 25. bm. „Dama w purpurze”.

Mianowania. Prezes sądu apelacyjnego we Lwowie zamianował dyrektorami urzędu ksiąg gruntowych w VIII stopniu służbowym, z ważnością od dnia 1. lipca 1925, Jana Stroemicha, prowadzącego księgi gruntowe w Złoczowie dla Złoczowa i Władysława Ozinkiewicza, starszego oficjela kancelaryjnego w Drohobyczu dla Kołomyj.

Prezes Lwowskiej Okręgowej Izby Kontroli Państwowej nadał kancelistkom w tejże Izbie Marii Taborowej i Józefie Rinke stanowisko X. stopnia służbowego.

Pożegnalny występ Ludwika Czarnowskiego. W piątek odbędzie się w Teatrze Wielkim pożegnalny występ dyr. Czarnowskiego, który jako aktor zdobył sobie w

najszerzych sferach Lwowa sympatię i popularność. Wszyscy dobrze pamiętamy kapitalne kreacje, jakie Czarnowski stworzył w „Miodzie kasztelańskim”, w „Bogtworze prof. Pytla”, w „Sublokatorce”, w „Damach i huzarach”, w „Grubych rybach”, w „Domu otwartym” itd. W piątek dyr. Czarnowski, który niebawem już opuszcza Lwów, pożegna się z szerokimi kołami swoich wielbicieli, w świetnie przez siebie granej roli Narzeczonego w „Sublokatorce” Siedleckiego. Bilety na to przedstawienie sprzedają już od dziś wszystkie kasy teatralne.

III. pełne posiedzenie Izby handlowej i przemysłowej odbędzie się w piątek, dnia 26. czerwca 1925 r., o godzinie pół do piątej po południu, w sali posiedzeń Izby handlowej i przemysłowej.

Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się w czwartek 25. czerwca 1925 o godz. 6 wieczorem w sali posiedzeń Rady miejskiej w ratuszu.

Lwowskie Towarzystwo Lekarskie. Posiedzenie naukowe odbędzie się w piątek, dnia 26. bm., o godz. 6-tej wiecz. Porządek dzienny: 1) Pokazy cherych; 2) Wykład Dra Laskownickiego: Cholesterynemii.

(—) Oddział walki z lichwą w okresie od 16. do 23. bm. doniósł do sądu powiatowego sekcji III. trzy firmy, oraz dwie firmy do Magistra za lichwę.

(—) Znaczna kradzież. Ze stajni Józefa Nycza, przy ul. Boimów 19, skradziono wczoraj jedną parę kantarów, trzy pary leje, 12 par bielizny oraz nieco biżuterii, łącznej wartości 500 zł. Dochodzenia w toku.

(—) Kradzież mieszkaniowa. Z mieszkania Samuela Pohlakupca, przy ul. Jakóba Hermana 4, skradziono wczoraj książki do modlitwy, oraz „lates”, wartości 100 złotych.

(—) Aresztowanie kieszonkowca. Za kradzież kieszonkową na szkodę Józefa Zablockiego, Stefana Guca i Michała Sucheckiego aresztowano Jacka Kowalczyka, który na dworcu głównym dopuścił się powyższych kradzieży.

Wywiad.

Lwów, 24. czerwca.

Chicago Tribune ogłasza wywiad swojego korespondenta z Abd-el-Kerimem, w którym Abd-el-Kerim oświadczył gotowość zawarcia pokoju z Francją i uznania granic, ustalonych w traktacie w Algeciras, o ile uznana zostanie przez Francję i Hiszpanię niezawisłość kraju ryffenów-kabyłów. Byłby on gotów zrzec się Ceuty i Mellill, ale tylko na wypadek, gdyby Hiszpania uznała niezależność jego państwa.

Wypadki w Chinach.

Lwów 24. czerwca.

Według doniesień z Wu-Czeu, został tam zabity japoński komisarz celny. Dwaj jego pomocnicy odnieśli rany. Budynek, w którym mieściła się komora celna, został ograbiony. W Ching-Chiang strajkujący znieważyli konsula japońskiego.

Komunikat Izby skarbowej.

Lwów, 24. czerwca.

Izba Skarbowa we Lwowie komunikuje, że według ustaw wysłanie zagranicę pocztą czeków, przekazów, akredytyw, weksli oraz wszelkich zobowiązań pieniężnych zarówno w walucie zagranicznej, jak i w walucie polskiej, jest bez zezwolenia władzy skarbowej zabronione. Wywóz za granicę wymienionych wyżej walców (z wyjątkiem weksli), dozwolony jest bez specjalnego zezwolenia władzy skarbowej, każdej za paszportem zagranicznym (dokumentem osobistym) zagranicę wyjeżdżającej osobie do wysokości 1000 złotych.

Redaktor naczelny: **JERZY KONARSKI**. — W zastępstwie: **ST. ZACHARIASIEWICZ**.

Wydawca: **SPÓLKA AKCYJNA WYDAWNICZA**.

OGŁOSZENIA**UZNANIA ZA ZMARŁEGO.**

T. 341/25/4. Franciszek Józef 2-ga im. Zielonka urodzony 21 października 1874 w Dawidowie jako żołnierz austr. 20 p.p. zaginął z końcem sierpnia 1916 na froncie rosyjskim bez wieści. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się by do pół roku od dnia ogłoszenia udzielono wiadomości Sądowi albo kuratorowi dr. Łazowi Kazimierzowi adw. we Lwowie.

Sąd Okręgowy Cywilny Oddz. VII. Lwów, dnia 31 marca 1925. 5139

L. cz. T. V. 213/25/4. Kazimierz Róg, urodzony 1894 w Budziwoju powiat Rzeszów, walcząc w 14 batalionie szturmowym na froncie rosyjskim miał ponieść śmierć w sierpniu 1917. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy Rzeszów, 6 maja 1925. 5161

L. cz. T. V. 92/25/4. Paweł Trafidło urodzony 1872 w Straszylu powiat Rzeszów, w sierpniu 1914 powołany do służby wojskowej pełnił służbę w szpitalu końskim Rzeszowie przez 1 miesiąc następnie wyruszył z marszkompanią na front, zaginął 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy Rzeszów, 29 kwietnia 1925. 5160

L. cz. T. V. 285/25/3. Piotr Szczygieł urodz. 1893 w Rzeszowie pow. Rzeszów, przydzielony do 77 p.p. walcząc na froncie włoskim utonął miał w Piawie 1917. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy Rzeszów, 22 maja 1925. 5159

T. 723/21/6. Jan Sobiecki urodzony 13 kwietnia 1889 w Sokalu, jako żołnierz 95 p.p. b. wojsk austr. zaginął na froncie rosyjskim w r. 1916. Celem uznania go

za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo adwokatowi dr. Samuelowi Luftowi we Lwowie.

Sąd okręgowy Cywilny Oddz. VII. Lwów, 13 maja 1925. 4919

T. 366/25. Brzeziński Józef urodzony 1888 w Kowalówce żołnierz, zaginął na wojnie w roku 1917. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Jana Druszcza w Kowalówce do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów, 9 maja 1925. 5007

T. 314/25. Fanyga Wasyl Dmytra nr. 1881 w Pochówce żołnierz będąc chory w szpitalu w Karczaku roku 1915 zaginął. Celem uznania go zmarłym małżeństwo z Marią Fanyga rozwiązane uwiadomić Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego dr. Wierzbowskiego Stanisławowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Stanisławów, 30 kwietnia 1925. 4995

T. 340/25. Diaczek Grzegorz, Józefa urodzony 1879, w Delejowie żołnierz zaginął na wojnie w roku 1914. Celem uznania go zmarłym, małżeństwo z Katarzyną Diaczek rozwiązane, uwiadomić Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego dr. Nowachowicza w Haliczu do sześciu miesięcy.

Sąd okręgowy Stanisławów, 5 maja 1925 4996

T. 342/25. Lejbniuk Iwan, Dmytra, ur. 1879 w Zarzeczcu miał umrzeć 1914 w szpitalu na Węgrzech. Celem uznania go zmarłym małżeństwo z Melanią Lejbniuk za rozwiązane uwiadomić Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego dokt. Nawrockiego w Delatynie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Stanisławów, 6 maja 1925. 5001

T. 408/25. Humeniak Jurko, Matija ur. 1884 w Rakowcu żołnierz zaginął na wojnie w roku 1915. Celem uznania go zmarłym, małżeństwo z Anną Humeniak zawarte rozwiązane uwiadomić Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego dr. Orskiego w Stanisławowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Stanisławów, 4 maja 1925. 5002

T. 407/25. Rudak Iwan, Wasyla ur. 1885 zamieszkały w Rakowcu żołnierz zaginął na wojnie roku 1914. Celem uznania go zmarłym, małżeństwo z Anną Rudak zawarte za rozwiązane, uwiadomić Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego dr. Cygę w Stanisławowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Stanisławów, 4 maja 1925. 5005

T. 410/25. Jurczyluk Wasyl, Hrycia ur. 1895 w Bitkowie żołnierz zabity został w roku 1918 nad Piawą. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Maksyma Beninka w Bitkowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Stanisławów, 8 czerwca 1925. 5006

T. 113/25/5. Gach Petro urodzony r. 1886 w Ostryni, żołnierz oddany 1918 r. do szpitala w Albanji zaginął. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Fedora Tatarczuka w Ostryni do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Stanisławów, 29 kwietnia 1925. 5004

T. 309/25. Ceniawski Jurko, Iwana urodzony 1882 w Winogradzie, żołnierz zaginął na wojnie w r. 1914. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Iwana Ceniawskiego w Winogradzie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Stanisławów, 7 maja 1925. 5003

T. 311/24. Salanyk Iwan, urodz. 1876 w Koropcu jeniec zmarł w Łazarzu 1917 roku na tyfus. Celem udowodnienia śmierci zaginionego uwiadomić Sąd albo kuratora Józefa Markiewicza w Koropcu do 3 miesięcy o zaginionym.

Sąd okręgowy Stanisławów, 29 kwietnia 1925 4999

T. 241/25. Kuźmiński Filip urodz. 1875 w Kowalówce, żołnierz miał zostać zabitym 1915 roku pod Gajami Koń Lwowa. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Władysława Kamińskiego w Kowalówce do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Stanisławów, 29 kwietnia 1925 4998

T. 192/25. Ehrlich Gedale urodz. 1876 w Niżniowie, żołnierz zmarł 1914 roku w Sławkowie. Celem udowodnienia śmierci zaginionego uwiadomić Sąd albo

kuratora Leibe Starka w Niżniowie do 3 miesięcy.

Sąd okręgowy Stanisławów 6 kwietnia 1925. 4997

T. 664/24. Czełepis Wasyl, Dmytra, urodzony roku 1878 w Starych Bohorodczanach, żołnierz raniony roku 1915 miał umrzeć w Pochówce. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Michała Dydyca w Starych Bohorodczanach do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Stanisławów, 26 kwietnia 1925. 4994

T. 234/21/4. Jan Szaff, urodzony 18. czerwca 1871 w Przemyślu jako jeniec zmarł w roku 1917 w niewoli rosyjskiej. Celem uznania go za zmarłego wzywa się aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy Cywilny Oddział VII. Lwów, 16 maja 1925. 4918

T. 96/25 Jan Ziolo, urodzony 1875 w Hucie Drohobyckiej, powołany do ćwiczeń wojennych, poległ w lecie 1917 r. Wzywa się by do trzech miesięcy od ogłoszenia Sądowi albo Palchow, adwokatowi w Przemyślu kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy Przemyśl, 6 kwietnia 1925. 5044

T. 102/25. Stanisław Wojtowocz z Drobojowa jeniec od 1916 nie daje wiadomości. Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo dr. Ehrlichowi adw. w Przemyślu kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy Przemyśl 20 maja 1925. 5045

FIRM Y.

Firm. 67. Rej. I. 582. Wykreślenie firmy. Dnia 2. kwietnia 1925, wykreślono w rejestrze wskutek zgąśnięcia firmy: 1. Siedziba firmy: Tarnów. 2. Brzmienie firmy: Wilhelm Rubin. 3. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel jajami.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Tarnów, dnia 28. marca 1925. 3706

Firm. 55. Rej. C. 105. Zmiany dotyczące wpisanej już firmy. Dnia 6. marca 1925, przy firmie „Małopolskie Zakłady garbarskie w Tarnowie, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” wpisano następujące

zmiany: Udzieloną Markusowi Weinfeldowi prokurę odwołano — a w jego miejsce ustanowiono prokurystką Franciszkę Nabitównę. Firma Spółki będzie podpisywana w ten sposób, że pod brzmieniem firmy, wyciśniętem za pomocą stampili (pieczęci), wydrukowanem lub wypisanem, położony podpis jeden z zawiadowców i prokurystka.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 28. lutego 1925. 3666

Firm. 50/25. Stow. C. 128. Siedziba firmy: Żurawno. Brzmienie firmy: Towarzystwo dla oszczędności i kredytu, stow. zar. z ogr. poręką w Żurawnie. Rozwiązanie Twa i ustanowienie likwidatorów: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 8. lutego 1925 zarządzone rozwiązanie i likwidację Twa i wybrano Jurka Watyłyka jako likwidatora i Sabinę Bossykową jako zastępcę likwidatora. Dzień wpisu: 16. marca 1925.

Sąd okręgowy j. handl., Oddz. IV.
Stryj, dnia 9. marca 1925. 5067-3

Firm. 83/25. Rej. B. 25. Zmiany dotyczące już wpisanej firmy. Dnia 2. kwietnia 1925 wpisano przy firmie „Ziemski Bank kredytowy Towarzystwo akcyjne we Lwowie, Oddział w Tarnowie” — po niemiecku „Boden Credit Bank Actiengesellschaft in Lemberg — Filiale in Tarnów” — po francusku „Credit Foncier Societe anonyme a Leopole Succursale a Tarnow” następujące zmiany: Dr. Jan Kański ustąpił ze stanowiska kierownika Oddziału tarnowskiego i prokurysty Centrali i prawo jego podpisu w obu powyższych charakterach zostaje uchylone.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 28. marca 1925 r. 3709

AMORTYZACJE.

Nc. V. 373/25/2. Na wniosek Jakóba Guttmana we Lwowie, ul. Śnieżna 7. wdraża się postępowanie o uznanie za umorzone rzekomo zaginionych 2 weksli in bianco, z których jeden opiewał na 500,000.000 Mk., drugi na 100,000.000 Mk. płatnych 6. kwietnia 1924 i zaopatrzonych podpisem Salo Rohatyna we Lwowie jako akceptanta. Posiadacz tych weksli wzywa się, by w przeciągu 60 dni od dnia niniejszego ogłoszenia zgłosił się i okazał je w sądzie podpiśnany w przeciwnym razie sąd uzna weksle te za umorzone.

Sąd powiatowy S. I. Oddz. V.
Lwów, dnia 5. maja 1925. 5058

Nc. IV. 622/25/3. Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Adolfa Birnbaum wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo w sierpniu 1924 przez wnioskodawcę zagubionego weksla, na którym wypełniono tylko kwotę 1500 dolarów i podpis wystawcy, tj. Joela Hausnera. Posiadacza powyższego wekslu wzywa się przeto, by zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 60 dni, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

Sąd powiatowy S. I. Oddz. IV.
Lwów, dnia 25. kwietnia 1925. 5057-3

Nc. I. 526/25. Umorzenie. Na wniosek Wilhelma Rosenberga, kupca w Białej, jako posiadacza niżej oznaczonego weksla, który miał zaginać, zarządza się postępowanie celem umorzenia i wzywa się posiadacza tegoż, aby do dni 60 licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu, tj. do dnia 15. września 1925 przedłożył takowy tutejszemu Sądowi. W razie przeciwnym po upływie tego terminu, uznalby Sąd weksel ten za umorzony i bez znaczenia. Zaginiony weksel był Solo weksel z daty Szczucin 30. marca 1925, opiewający na 234 zł. 80 gr., płatny 15. czerwca 1925 w Białej w Banku Gospodarstwa Krajowego. Weksel ten był wystawiony przez Dra Władysława Markowskiego, zażyrowany przez Hugona Reicha i Teodora Sauera.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Biała, dnia 16. czerwca 1925. 5150

UPADŁOŚCI.

Sa 27/25/4. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Szulima Rosnera, nieprotokół, kupca we Lwowie. Komisarz ugodowy Dr. Zygmunt Han, Sędzia sądu okr. cyw. we Lwowie. Zarządca ugodowy Herman Oppenheim, kupiec we Lwowie, Strzelecka 1. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sadzie biuro Nr. 18., dnia 27. lipca 1925 o godz. 11 p. połudn. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 25. lipca 1925.

Sąd okręgowy cywilny, Oddz. VII.
Lwów, dnia 17. czerwca 1925. 5166

LICYTACJE.

E. 408/25/8. Edykt licytacyjny. Na wniosek Wasyla Nahorniaka w Daszawie, odbędzie się dnia 26. sierpnia 1925, o godz. 9 rano w biurze Nr. 20. licytacja realności lwh. 207. ks. gruntowej Daszawa, składająca się z połowy realności, w skład której

wchodzi parc. bud. 197. i gruntowa 436/2 i 436/3. Wartość szacunkowa 1125 — najniższa oferta 746 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 1. czerwca 1925. 5171

KURATELE.

P. 111/25/2. Edykt. Marię Barczuk żonę Mikołaja, rolniczkę z Gruszki pozbawiono własnowolności całkowicie z powodu choroby umysłowej. Kuratorem ustanowiono Mikołaja Barczuka, rolnika z Gruszki.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Tłumacz, dnia 10. marca 1925. 5153

P. 110/25/6. Edykt. Anastazję Paluga, wdowę po Iwanie, rolniczkę z Bratyszowa, pozbawiono własnowolności częściowo z powodu marnotrawstwa. Doradcą ustanowiono Nysłęce Klyciuka, rolnika z Bratyszowa.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Tłumacz, dnia 6. marca 1925. 5152

L. 750/25.
Wydział Powiatowy rozpisuje
KONKURS
na posadę lustratora majątków gminnych.
Wymagane warunki:
1) Obywatelstwo polskie.
2) nieprzekroczony 40 rok życia,
3) ukończone szkoły średnie,
4) znajomość ustaw administracyjnych i rachunkowości,
5) dwuletnia praktyka przy Władzach Samorządowych, państwowych, względnie Instytucjach publicznych.
Posada będzie nadana prowizorycznie, a po roku może nastąpić stabilizacja.
Do posady przywiązane pobory wedle postanowień paragr. 14. i 19. rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z 30. grudnia 1924. Dz. U. R. P. Nr. 118. poz. 1073.
Termin wnoszenia podań, upływa z dniem 15. lipca 1925.
Sanok, dnia 14. czerwca 1925. 5174-2
Zastępca komisarza rządowego
Ks. Franciszek Matwijkiewicz.

W dniu 28 maja 1925 odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki Akcyjnej „Branka“ Fabryka cukrów, czekolady i kakao S. A. w siedzibie Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie pod przewodnictwem p. Dra Mariana Boziewicza, Dyrektora Akcyjnego Banku Hipotecznego.

Zebrańie zatwierdziło przedłożony bilans złotowy, sporządzony na podstawie oszacowania majątku przez Wojewódzką Komisję Szacunkową przeznaczając uzyskaną nadwyżkę bilansową z powodu przewalutowania majątku na uzupełnienie kapitału zakładowego do wysokości Zł. 500.000 — podzielonych na 10 tysięcy sztuk akcji po Zł. 50 — i stworzenie funduszu amortyzacyjnego w wysokości Zł. 50.000 —.

Równocześnie uchwalono zmianę §§ 8 i 9 statutu Spółki w związku z przewalutowaniem majątku.

W końcu uchwalono zmianę § 1 statutu.

Bilans złotowy z dniem 1 stycznia 1925 przedstawia się jak następuje

STAN CZYNNY:	Złotych	STAN BIERNY:	Złotych
Kasa	2.934.61	Kapitał akcyjny	500.000.—
Nieruchomości	242.444.45	Fundusz rezerwowy	2.444.45
Inwentarz	343.400.50	Fundusz amortyzacyjny	50.000.—
Odbiorcy	102.169.28	Interesenci	338.297.71
Rymesy	71.952.28	Traty	24.866.19
Zapasy gotowych fabrykatów	74.846.94	Zysk za rok 1924	42.118.43
Zapasy surowców	96.034.18		
„ materiałów pomocn.	23.944.54		
Razem	957.726.78	Razem	957.726.78

ASSICURAZIONI GENERALI w Tryjeście (zał. w r. 1831) Generalna Agencja we Lwowie, ul. Kopernika 3 (Gmach własny)
Teren działania: Małopolska
Rachunek i zysków i strat z działu życiowego i elementarnego za r. 1924.

PRZYCHODY.	Bilans A. ub. szkód	Bilans B. ub. życiowe	Razem
Z ł o t e			
I. Przeniesienie funduszy z roku ubiegłego:			
1. Rezerwa premjowa i przeniesienie premji (po potr. udziału reasek)	169.01	47.56	216.57
2. Rezerwa na szkody w zawieszeniu (po potr. udz. reasek)	73.72	2.253.39	2.327.11
II. Wpływ premji (po potr. storna)	7.024.24	8.080.62	15.104.86
III. Dochód z lokaty kapitałów		101.36	101.36
IV. Inne dochody (należności od polic i zwroty prowizji)	22.408.82	586.29	22.995.11
V. Przeniesienie rezerwy premjowej od włączonych do polskiego obszaru działalności ubezpiecz.		2.331.95	2.331.95
VI. Niedobór	27.836.10	8.903.51	36.739.61
Złote	57.511.89	22.304.68	79.816.57

ROZCHODY.	Bilans A. ub. szkód	Bilans B. ub. życiow.	Razem
Z ł o t e			
I. Wypłata płatnych kapitałów, rent i szkód (po potr. udz. reasek)	491.75		491.75
II. Wypłata za odkupione police (po potr. udziału reasek)		— 02	— 02
III. Wydatki adminstr. koszta akwizacyjne zarządu, prowizje, honorarja lek., podatki i należności skarbowe	53.653.44	4.955.55	58.648.99
IV. Rezerwa dla szkód w zawieszeniu (po potr. udz. reasek)	557.—	11.582.17	12.139.17
V. Rezerwa premj. i przen. premji (po potr. udz. reasek)	2.809.70	5.726.94	8.536.64
Złote	57.511.89	22.304.68	79.816.57

Rachunek zysków i strat za rok 1924.

PRZYCHODY.	Bilans A. ubez. szkód	Bilans B. ubez. życiowe	Razem
L i r y			
I. Rezerwa premjowa i przeniesienie premji	45,742.778.27	440,089.477.21	485,832.255.48
II. Rezerwa na szkody w zawieszeniu	72,347.210.17	28,005.441.13	100,352.651.30
III. Wpływ premji po potrąceniu storna	102,354.360.12	93,462.855.23	195,817.215.35
IV. Dochód z lokaty kapitałów	8,250.325.82	28,188.154.79	36,438.480.61
V. Inne dochody	52,015.169.33	14,046.908.23	66,062.077.56
Liry	280,709.843.71	603,792.836.59	884,502.680.30

ROZCHODY.	Bilans A. nbezp. szkód	Bilans B. ubez. życiowe	Razem
L i r y			
I. Wypłata szkód po potrąceniu udziału reasek	42,305.240.88	35,504.306.93	77,809.547.81
II. Wypłata za odkupione police ubez. życiow.		10,303.979.30	10,303.979.30
III. Wypłata dywid. ubez. od polic życiowych		295.282.15	295.282.15
IV. Wydatki admin. (podatki, honor. lekarskie, prow. i koszta zarządu)	45,507.838.86	27,894.483.16	73,402.322.02
V. Inne wydatki	2,564.038.58		2,564.038.58
VI. Rezerwa premjowa i przen. premji z końcem roku bilansowego	176,181.336.—	527,001.802.98	703,183.138.98
VII. Zysk z bilansu	14,151.389.39	2,792.982.07	16,944.371.46
Liry	280,709.843.71	603,792.836.59	884,502.680.30



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda		Płaca		Żądaja		Transakcje	Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żądaja		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr				zł	gr	zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.																	
4% Państwowa poż. Konwersyjna	1000	---	---	---	---	---	---	---	Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	---	---	---	---	---	---
6% P. z r. 1922.	10000	---	---	---	---	---	---	---	Bracia Biskupscy	1000	---	---	---	---	---	---	---
II. Listę zastawna.																	
(bez kuponu bież.)	110 zł	---	---	---	---	---	---	---	Browa Boveri Z. elekt.	1000	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Banku hip. gal.	---	---	---	---	---	---	---	---	500 1 zł	---	---	---	7 65	7 85	---	7 75	---
4 1/2% Bk. kred. z. gal.	---	---	---	---	---	---	---	---	1000 25 gr	---	---	---	2 95	3 05	---	3 00	---
4 1/2% Banku Małop.	---	---	---	---	---	---	---	---	1000 50 gr	---	---	---	3 70	3 85	---	3 75-3 80	---
4 1/2% Bk. hip. zemel.	---	---	---	---	---	---	---	---	50 z. 30000	---	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	---	---	---	---	---	---	---	---	1000 2000	---	---	---	---	---	---	---	---
4% Polsk. Bk. kraj.	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
III. Oblig.																	
(bez kuponu bież.)	zn 100 Koron	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% K. P. Bk. kraj.	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4% Kom. P. B. kraj.	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4% K. lok. P. Bk. kr.	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
IV. Akcja.																	
a) Bankowe:	1924	1925	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Akcyj. Związk	280	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Akcyj. Hipoteczny	280	15000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Handlowy w Poznaniu	1000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Bank komercyjny	280	2800	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Małopolski	280	5600	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Powszechny kredyt.	280	28000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Przemysłowy	280	9000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Rolniczy S. A.	1000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Ziemski kredytowy	280	15000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Zemelny	280	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
b) Handlowe:	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Polbal	1000	45000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Polnot	1000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Tohan	140	4500	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Tehate* Tow. akc.	1000	18000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Wawel	500	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Hurtownia kol. S. A.	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszennica krajowa ex 1924 750 gr.	38	40	*)	Mąka pszenna 4% „0” typy młyny	---	---	---
Żyto małopolskie ex 1924 680 gr.	34	35	*)	Mąka pszen. kuchen. 1 lwowski loco	---	---	---
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.	29	31	*)	Mąka pszen. ciemna 4 Lwów brutto	---	---	---
Jęczmień małopolski przemiat. 620 gr.	25	27	*)	Mąka żytnia 60% T za netto łącznie	---	---	---
Owies małopolski ex 1924 410 gr.	---	---	---	Mąka żytnia 70% T z workami	---	---	---
Kukurudza rumuńska	---	---	---	Orzysik kukurudziany	---	---	---
Ziemiaki przemysłowe	---	---	---	Mąka kukurudziana	---	---	---
Fasola biała	---	---	---	Otręb żytni netto bez worka	---	---	---
Fasola kolorowa	---	---	---	Kasza hryczana	---	---	---
Fasola krasa	---	---	---	Kasza jaglana	---	---	---
Groch polny	---	---	---	Kasza jęczmienna	---	---	---
Groch 1/2 Victoria	---	---	---	Pęczak	---	---	---
Bobik	---	---	---	Makuchy lniane i konopne	---	---	---
Mieszanka pastewna w ziarnie	---	---	---	Makuchy rzepakowe	---	---	---
Wyka	---	---	---	Koniczyna czerwona krajowa natur.	---	---	---
Siano słodkie krajowe prasowane	---	---	---	Kapusta kwaszona	---	---	---
Słoma prasowana	---	---	---	Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	---	---	---
Hreczka	---	---	---	Czestochowianka 75 kg. za sztukę	---	---	---
Len	---	---	---	Worki używane, dobre, za sztukę	---	---	---
Łubie	---	---	---				

B. Kursa Walut i Dewiz.

Bilety bankowe	Kategorie:	Kurs	
		placa	žadaja
---	Dolary amerykańskie (za 1 \$)	---	---
---	Dolary kanadyjskie (za 1 \$)	---	---
---	Dynary (za 100)	---	---
---	Fanty szterlingi (za 1 £)	---	---
---	Franki belgijskie (za 100)	---	---
---	Franki francuskie (za 100)	---	---
---	Florency holenderskie (za 100)	---	---
---	Franki szwajcarskie (za 100)	---	---
---	Korony austriackie (za 100.000)	---	---
---	Korony czesko-słowackie (za 100)	---	---
---	Korony duńskie (za 100)	---	---
---	Korony norweskie (za 100)	---	---
---	Korony szwedzkie (za 100)	---	---
---	Korony węgierskie (za 100.000)	---	---
---	Lei rumuńskie (za 100)	---	---
---	Liry włoskie (za 100)	---	---

Sekretariat Giędy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETTI.

SPRAWOZDANIE GIĘDOWE. Lwów, 24 czerwca.

Obroty w akcjach małe. Kursa bez zmian. Zapotrzebowanie niewielkie. Z akcji bankowych oferowano B. Hipoteczny, po 0'44, Przemysłowy po 0'26, bez transakcji.

Z akcji handlowych poszukiwano „Polnot” przy braku towaru.

W dziale akcji przemysłowych popyt za Niemojowskim. Chciano płacić za Tespy 3'05, żądano 3'10, za Sierszę g. 2'05, żądano 2'30.

Notowano: Chodorów 3'00, Browary 7'75, Gazolinę 1'30, Oikos 1'40, Parowozy 0'40, Ch bie do 3'80.

Papiery procentowe bez obrotów. Tendencja utrzymana. Usposobienie wyczekujące.

OBROTY W AKCJACH.

Browary 7.75, Chodorów 3.00 Chybie 3.75 3.80, Gazolina 1.30, Oikos 1.40, Parowozy 0.40, Peset 0.17, 0.18. Lokomotywy 0.62.

Gięda zbożowa.

Lwów, 24 czerwca.

Wzmocniona podaż w przynicy wskutek czego cena znacznie obniżona. Poszukiwane żyto nowego zbioru. Zainteresowanie dla rzepaku ozimego, za który ofiarują dol. 6 loko stacja za ładowca. Na giełdzie sporadyczna transakcja w grochu polnym rumuńskim po cenie zł. 25'50 loko Przemysł.

Tendencja utrzymana, dla pszenicy niżkowa. Usposobienie ożywione.

Redaktor odp. STANISŁAW MENCZEL. Należność pocztowa opłacono ryczałtem. Drukarnia Spółki Wzd. pod zarz. B. Prochorka.

GAZETA LWOWSKA z dnia 25. czerwca 1925.